
 

www.saoraimundododocabezerra.ma.gov.br 

D                L 
 São Raimundo do Doca Bezerra - MA 

IÁRIO OFICIA   
Terceiros 

 

 
 
 
 

 SUMÁRIO  
 

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS. 
 
Pagina .............................................................................01/01 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO DO 

DOCA BEZERRA – MA 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1512010/2018 

Espécie: Primeiro (1º) Termo Aditivo ao contrato nº 

1512010/2018, processo nº 151201/2018, Partes: Prefeitura 

Municipal de SÃO RAIMUNDO  DO DOCA BEZERRA, 

CNPJ n° 01.611.836/0001-95, e a Empresa A. G. M. 

CHAVES – ME. CNPJ: 20.202.166/0001-06,  OBJETO: 

prorrogar o prazo do contrato de nº 1512010/2018, 

permanecem inalteradas as demais clausulas do contrato BASE  

LEGAL: Art. 57 e 65, I, b e § 1º, da Lei nº 8.666/93, Valor do 

Contrato original global: R$ 99.000,00 (noventa e nove mil  

reais), objeto e justificativa do Aditamento: Acréscimo de 

18,18% a quantidade de 60 (sessenta) dias corrido. Valor do 

aditivo: Acréscimo: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). 

Vigência: de 02 de Janeiro de 2019 a 01 de Março de 2019. 

SIGNATÁRIOS: Seliton Miranda de Melo, C. I. nº 

000032542694-5 – SSP/MA., e CPF nº 779.182.583-04, pela 

Contratante  e Ana Glenda Medeiros Chaves,  CPF nº 

053.016.953-39, pela contratada data da assinatura 28 de 

Dezembro de 2018. 

____________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO DO 

DOCA BEZERRA – MA 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1512020102/2018 

Espécie: Primeiro (1º) Termo Aditivo ao contrato nº 

1512020102/2018, processo nº 151202/2017, Partes: Prefeitura 

Municipal de SÃO RAIMUNDO  DO DOCA BEZERRA, 

CNPJ n° 01.611.836/0001-95, e a Empresa R. B. da Costa 

Assessoria Contábil. CNPJ: 07.871.928/0001-90,  OBJETO: 

prorrogar o prazo do contrato de nº 1512020102/2018, 

permanecem inalteradas as demais clausulas do contrato BASE 

LEGAL: Art. 57 e 65, I, b e § 1º, da Lei nº 8.666/93, Valor do 

Contrato original global: R$ 90.200,00 (noventa mil e duzentos 

reais), objeto e justificativa do Aditamento: Acréscimo de 

18,18% a quantidade de 60 (sessenta) dias corrido. Valor do 

aditivo: Acréscimo: R$ 16.400,00 (dezesseis mil e 

quatrocentos reais). Vigência: de 02 de Janeiro de 2019 a 01 de 

Março de 2019. SIGNATÁRIOS: Manoel Serafim de Sousa,  

CPF nº 354.672.903-04, pela Contratante e o Sr. Raimundo 

Batista da Costa, CPF nº 452.543.623-91 pela contratada data 

da assinatura 28 de Dezembro de 2018. 

  
 

 

 

ANO IV, SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA, DIARIO OFICIAL, SEXTA FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2018 PG 01/01 

 

 


